
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 33Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

Em 14/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17757, AINF nº 
182015510000002-3, contribuinte SB COMÉRCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 
15199553-2.
Em 16/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17991, AINF nº 
042016510004383-0 , contribuinte ISAAC EDUARDO SANTOS SOARES EI-
RELI, Insc. Estadual nº. 15235492-1
Em 16/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 18199, AINF nº 
082015510000945-1, contribuinte MEIGLES ULIANA, Insc. Estadual nº. 
267723022-49.
Em 16/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18191, AINF nº 
012018510000137-6, contribuinte J. HENRIQUE A DA SILVA - EPP, Insc. 
Estadual nº. 15215803-0, advogada: LORENNA DO AMARAL SILVA, OAB/
PA-15.643.
Em 16/12/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17685, AINF nº 
172016510000136-8, contribuinte MONACO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS 
LTDA, CNPJ: 05.111.993/0001-92,  advogado: FABIANO RODRIGUES 
COSTA, OAB/GO-21.529.
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 10/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15614, AINF nº 
172015510000383-5, contribuinte TIM CELULAR SA, Insc. Estadual nº. 
15279317-8 ,advogado: CLARA ANNARUMA ROCHA, OAB/RJ-187956,
Em 10/12/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17132, AINF nº 
372016510001741-3, contribuinte AMAZON NORTE DISTRIBUIDORA E 
REPRESENTACAO EIRELI, Insc. Estadual nº. 15372260-6, advogado: ALE-
XANDRE MIRANDA FERREIRA, OAB/PA-14897

Protocolo: 608664

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0672 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/1003851.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 04/01/2021, a servidora LUCIANA BARROS DA SIL-
VA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 54184514/2, da DIVI-
SÃO DE CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS para a DIVISÃO DE 
SAÚDE DO TRABALHADOR.
PORTARIA N° 0673 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/1004229.
RESOLVE:
REMOVER, a contar de 01/12/2020, o servidor MARCOS OLIVEIRA SILVA, 
cargo AGENTE DE PORTARIA, matrícula n° 54185846/2, do GABINETE DO 
SECRETÁRIO para a DIVISÃO DE VIGILÂNCIA A SAÚDE, com atuação no 
Centro de Informações Estratégicas em Vigilância em Saúde – CIEVS/DVS.
PORTARIA N° 0674 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/900547.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora ANTONILDE MARCELINA ARRUDA DE SÁ, cargo BI-
ÓLOGO, matrícula n° 5913118/1, do LABORATÓRIO CENTRAL para o DE-
PARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
02.12.2020.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 608846
PORTARIA COLETIVA N° 918 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2/235 de 16 de Julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28/508/18/07/1997, considerando o que rege as leis 
07/91 e 077/11, conforme processo nº2020/805602 e 2020/833978.
R E S O L V E:
PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo:

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO INICIO 
EXERCICIO

FIM DE 
CONTRATO

5955538/1 CINTIA ELAINE ALVES DA SILVA MÉDICO CER/DDASS 03/06/2020 27/05/2021

5955540/1 EDMUNDO JOSE VELOSO 
DE LIMA MÉDICO CER/DDASS 03/06/2020 27/05/2021

5956178/1 ELIENE DOS SANTOS RO-
DRIGUES BIOMÉDICO Diretória Técnica 19/06/2020 12/06/2020

5955375/1 JACQUELINE MAYARA FONTES 
DE OLIVEIRA LOPES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

Divisão de Imu-
nização 03/06/2020 27/05/2021

5955239/1 JENIFFER AIRES AMORIM ENFERMEIRO Divisão de Imuni-
zação/DVS 08/06/2020 01/06/2021

8000648/3 NATALY CARVALHO AYRES ENFERMEIRO Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955240/1 DEBORAH NUNES DA SILVA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

55588856/2 DIEGO BRITO BOUCAO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

57209534/2 FRANCISCA DE CARVALHO 
SILVA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955241/1 JESSICA SOUSA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955251/1 LUCIANE CRISTINA LOPES 
SOUSA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955253/1 RUBIA CRISTINA CHAVES 
FLEXA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955340/1 SILVANA PEREIRA DA COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

Divisão de Imuni-
zação/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5533546/5 ALESSANDRA NOBRE CAVAL-
CANTE

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DVS (DIEF/DAF) 03/06/2020 27/05/2021

5955236/1 FÁBIO MIGUEL DA CRUZ MELO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

57217251/2 FERNANDA CRISTINA SILVA 
SOBREIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO SVO/DVS 22/04/2020 17/04/2021

5918903/2 GLEICE DE ARAUJO PIMENTEL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO SVO/DVS 01/05/2020 25/04/2021

5925239/2 TALITA FERREIRA SEABRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

5920238/2 THAYNA MORAES MONTE-
NEGRO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

5955278/1 ALAN CUNHA DE AVIZ MOTORISTA SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021
5938735/2 ALEX OLIVEIRA DOS PASSOS MOTORISTA SVO/DVS 01/05/2020 25/04/2021

5955262/1 CLAYTON JOFRE DE LIMA 
FERREIRA MOTORISTA SVO/DVS 01/05/2020 25/04/2021

57228641/3 GILSON MORAES DOS SANTOS MOTORISTA SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

5955265/1 IRACELIR DE MIRANDA 
TEIXEIRA MOTORISTA SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

8042981/4 JAIME SANTOS DE SOUZA MOTORISTA SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021
5955638/1 MARIVALDO ALVES MONTEIRO MOTORISTA SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

55589287/5 AILTON DE JESUS CORDEIRO 
RIBEIRO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 27/04/2020 21/04/2021

57205755/2 ALEXANDRE RIBAMAR DA 
CUNHA BRITO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 23/04/2020 17/04/2021

5955269/1 ALEXANDRO DE JESUS ANETE 
SANTOS

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 24/04/2020 18/04/2021

5892938/2 BENEDITO RIBEIRO FIEL TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 24/04/2020 17/04/2021

5955356/1 DANIEL DOS SANTOS COSTA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 23/04/2020 17/04/2021

5955307/1 FRANCIEL SILVA DE MORAES TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 01/05/2020 25/04/2021

5955391/1 GLEYDSON CESAR WOLLER 
OLIVEIRA DA SILVA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 23/04/2020 17/04/2021

57196664/2 JESSE CECILIO SOUZA 
TEIXEIRA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 04/05/2020 27/04/2021

5906987/2 JOSE WELESON OLIVEIRA DA 
SILVA SOUSA

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 24/04/2020 17/04/2021

57196727/4 RAIMUNDO JUVENAL MENDES 
DO NASCIMENTO

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 22/04/2020 16/04/2021

5955355/1 WENDEL DAYVISON COSTA 
BERNARDES

TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM SVO/DVS 23/04/2020 17/04/2021

5955363/1 DORIVALDO JORGE CARDOSO 
JUNIOR

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955242/1 GABRIEL MARTINS DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955244/1 HUMBERTO RODRIGUES 
MENDES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955369/1 IGOR MIRANDA RUFFEIL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955310/1 JAMILLY SHALLUAM SILVA 
DE LIMA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI 24/04/2020 20/04/2021

5955383/1 JULIANE LIMA ALENCAR AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955381/1 LAURA CASSIA DE SOUSA 
MACIEL GONÇALVES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955247/1 LUANA MONIQUE FURTADO 
BATISTA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5920518/2 MARINA LOBATO DOS SANTOS 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI 23/04/2020 17/04/2021

5919004/2 VICTOR ROSAS DA SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DEPI 23/04/2020 17/04/2021

5955259/1 IZABEL CRISTINA VILHENA 
PIRES LEAL ENFERMEIRO DEPI (LACEN) 25/04/2020 19/04/2021

5955357/1 ANA PAULA SOUSA ARAUJO BIOMÉDICO DVS (LACEN) 25/04/2020 19/04/2021
5955360/1 JARDEL FABIO LOPES FERREIRA BIOMÉDICO DVS (LACEN) 25/04/2020 19/04/2021
5955376/1 WALTER FÉLIX FRANCO NETO BIOMÉDICO DVS (LACEN) 22/05/2020 20/04/2021

5955374/1 ALYNE TALITA MARTIRES 
CABRAL ENFERMEIRO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955237/1 DANIEL TOBELEM MAUES 
FERREIRA ENFERMEIRO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021

5955256/1 DANIELLE MELO SARDINHA ENFERMEIRO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021
5890592/3 DEISIANE DA SILVA MESQUITA ENFERMEIRO DEPI 27/04/2020 20/04/2021

5955238/1 EIMAR NERI DE OLIVEIRA 
JUNIOR ENFERMEIRO DEPI/DVS 25/04/2020 19/04/2021


